Deut. 6.
Exod. 34.
Genes. 22, 17, 35-37
2, 3, 33, 46.
Exod. 15, 20.
Esa. 6, 40.
Deut. 10, 7.
1, Paral. 18.

Exod. 16.
Deut. 15.
A Cor. 7.

Matth. 3 17.

Matth. 26.
Marc. 14.
Luc. 22.
1. Cor. 11.

mundum miserit : cuius in ore verbum suum posuerit, addita hac horrenda comminatione : quod grauitur vlturus sit eum, qui hunc Prophetam audire noluerit. Cumque diuina & vera Maiestas suis promissis stetit : & imaginem suam, nempe filium suum, in has terras misisset, quod non in angulo, sed in ripa Iordanis, ad quam ex omnibus locis infinita hominum multitudo confluebat, hunc promissum Prophetam manifestaret, & de caelo locutus sit, dicendo: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacitum est, hunc audite. Filius igitur diuinæ Maiestatis verbum, in ore suo à patre impositum, cum in omnibus Concionibus, tum vero imprimis in suo Testamento, quod ad salutem generis humani instituit, discretè & perspicuè elocutus est: cum diceret: Accipite & manducate, hoc est corpus meum : Accipite & bibite, hic est sanguis meus. Atque hæc verba Pater coelestis pro suis verbis agnoscit : quæ ipse filio suo mandaret, ut sic proferret. Hinc crebræ illæ voces natae : quibus Dei Filius inter concionandum vtitur: Mea doctrina non est mea: sed eius, qui misit me : Et qui misit me, verax est : & ego quæ audiui ab eo, hæc loquor in mundo. Item, quicquid Pater præcepit mihi, id locutus sum: & de meo nihil locutus sum. Quapropter diuina & sempiterna Maiestas hoc filij sui Testamentum ratum ac firmum habet : & in eo sensu accipi & intelligi vult, quem verba ipsa tam perspicua atque dilucida requirunt. Cæterum eadem hæc Dei maiestas, & infinita sapientia, vos nequaquam vult cælare: quod ipsa, veluti mentium humanarum perspectrix, et quæ omnia nouit, antequam fiant, etiam hoc prouidet, quod homi-

Controvers. de S. Cæna Domini. 193

num impiorum consilia tendant. Neque enim hoc so-
lum est propositum vestrum, vt hoc Orthodoxo con-
sensu vos Dipnosophista Testamentum Filij Dei es-
ueratis: sed vt etiam diuinam maiestatem mendacij
coarguatis. Quid enim hæc verba sibi volunt, cum
ita dicitis? Si corporalis præsentia citra vllum loci si-
tum, vera est in Cæna, tum Deus est mendax, quia
vult contradictoria? Quin imo hoc etiam Deus in vos
bis prospicit, quod vos cupiatis omnipotentiam illius
annihilare. Quorsum enim ista cogitationes? Que-
rimur vos dicere, corpus Christi esse in multis locis,
quodq; Dei potentiam obijciatis, cum hoc ex illarum
sifererum genere, AD QVAS DEI POTENTIA SE-
NON EXTENDIT: nempe, vt multis locis eodem
tempore corpus humanū salua natura sua diffundat.
Et alibi affirmat NULLA vi id fieri posse. Nouit quip-
pe Deus, quā longè & latè se extendat sua dextra, &
quod vos illam studeatis decurtare, ac more Anthro-
pomorphitarum & Mahometicolarum, certo loco cir-
cumscribere. Hos vestros cuniculos, & hæc machi-
nationes occultas, viri simplices a prima fronte non
animaduertunt: sed sola Dei omniscientia facile per-
spicit, quid vos in animis vestris subdolè occultetis.
Fuerunt sanè omnibus temporibus multæ hæreses,
quæ Maiestatem diuinam aut abnegârunt, aut contu-
melijs affecerunt: sed nulla earum tamen adeo fuit
profligata, vt mendacem & impotentem faceret De-
um, & Dei dexteram locum esse certum tam impu-
denter affirmaret. Etsi autem tetra ista, & abominan-
da peccatorum vestrorum species, omnium homi-
num flagitia superat: & Optimus Maximus Deus æ-